

## Andacht für den 5. April 2020 ( Palmsonntag)

نیایش کوتاه ۵ آوریل ۲۰۲۰ ( یکشنبه نخل )

هم کیشان گرامی!

وقتی فردی عمل خیری نسبت به دیگران انجام می دهد ، آن یک کار بسیار خوب و نیک است. خیلی از ما آن را از روی تجربیات شخصی خود می شناسیم. و آن حتما نباید کار بزرگ و شاهکار باشد. کافی است یک لبخند کوتاه در یک روز بارانی یا درود صبحگاهی هنگام خرید نان. هر دوی آنها بدون هزینه است. در مقابل، انجام بعضی از کارها لازمه هزینه می باشد، مانند خرید یک دسته گل یا دعوت از کسی برای نوشیدن قهوه. البته باعث خوشحالی طرف و نزدیکی هم به یکدیگر خواهد شد، ولی در این برهه زمانی حداقل تا آنجا که می شود از آن باید پرهیز نماییم. اما، پیشنهاد یاری به آن بانوی کنهسال در نزدیکی مان یا آقای کنهسال دیگری که در منزل مان ساکن است یا آن زوج مسن نزدیک روبه روی خانمان برای خرید کردن روزانه از همان کارهای نیک و خوب محسوب می شود. نقاشی کردن یک دختر پنج ساله و فرستادن آن از زیر در، برای دیگری باعث لبخندی بر روی لبان طرف می شود. همه اینها کارهای نیک هستند. برای انجام کار خوب و نیک لازم نیست ابتکار بزرگ و فوق العاده ایی انجام دهیم. در اینجا هیچگونه مرز بندی وجود ندارد (آری، اینجا تنها مرزی که هست نزدیکی به یکدیگر می باشد). و این تجربه هم به ما می آموزد: هنگامی که من برای دیگران کار نیکی انجام میدهم خودم هم از آن بهره می یابم. بنا بر این ما می گوئیم: شادی خود را با دیگران تقسیم کردن دو برابر خوشحالی همراه دارد. مثل همان زن ناشناسی که نزدیک ۲۰۰۰ سال پیش در وجودش آن را آزمایش کرد، با همان روغن بسیار گران قیمت که به عیسی مسیح داد و او را بدان آغشته نمایید؟ چرا که عیسی مسیح را با همان کار حداقل کوچک خوشحال کرده و احساس خوبی به او داد علی رغم آنکه شاگردان وی با این روغن گرانبها کاملا مخالفت کرده و آن را بیهوده تلقی نمودند. ولی عیسی مسیح با آنها موافق نبود و آن زن ناشناس با این واکنش عیسی مسیح سخت در شعف و خوشحالی بود. زیرا وی نه تنها آن زن را از بین مردان دور ننمود بلکه کار او را نیز ستود. در کتاب انجیل مرقس تمام داستان به این صورت گفته می شود که:

وقتی عیسی در بیت عنیتا در خانه شمعون جذامی بر سر سفره نشسته بود ، زنی با گلابدانی از سنگ مرمر، که پر از عطر گران قیمت سنبل خالص بود وارد شد و گلابدان را شکست عطر او را بر سر عیسی ریخت. بعضی از حاضران با عصبانیت به یکدیگر گفتند: "چرا باید این عطر اینطور تلف شود؟ می شد آن را به بیش از سیصد سکه نقره فروخت و پولش را به فقرا داد." آنها با خشونت به آن زن اعتراض کردند. اما عیسی فرمود: " با او کاری نداشته باشید، چرا او را ناراحت می کنید؟ او کار خوبی برای من کرده است. فقرا همیشه بین شما خواهند بود و هر وقت بخواهید می توانید به آنها کمک کنید، اما مرا همیشه نخواهید داشت. او آنچه از دستش بر می آمد برای من کرد و با این عمل، بدن مرا پیش از وقت برای دفن آماده کرده است. یقین بدانید در هر جای عالم که انجیل اعلام شود، آنچه او کرده است ، به یاد او بیان خواهد شد." (مرقس ۱۴، ۳-۹، ترجمه انجیل لوتر ۲۰۱۷)

چند روز قبل از عید فصح این زن ناشناس با یک عمل کوچک خود باعث یک کار خوب برای پسر خدا شد و او را خوشحال کرد زیرا سه روز بعد از آن وی به صلیب کشیده و فوت شد. این واقعه را هرگز هیچ کس تصور نمی کرد حتی به دوستان نزدیک خود، نزدیک شدن وقت رفتنش را نگفته و سکوت اختیار کرده بود. به کسی خوبی کردن تا خیلی دیر نشده به پشت گوش نیندازیم. این کار خوب حتما نباید خرید یک روغن گرانبها باشد، حتی یک لبخند کوچک می تواند گرانبها باشد و ارزش آن بالاتر از تمام مادیات پر بها دنیا می باشد.

## Liedverse

سرودهای تسلی دهنده

سپاس و شکر برای محل کارم، سپاس و شکر برای هر خوشبختی کوچک، سپاس و شکر برای همه شور و شغف و روشنایی و برای موزیک. سپاس و شکر برای بعضی محنت ها، سپاس و شکر برای واژه های نیک، سپاس و شکر که دستهایت همه جا مرا راهنمایی می کند. (ا گ ۳۳۴، ۴+۵)

## Gebet: Guter Gott

مناجات: خدای بزرگ و مهربان

گاهی اوقات بی دلیل به همین سادگی به دیگران خوبی کردن برایمان سخت می باشد. غالباً یا به فکر آن هستیم که آن کار چه سودی برایمان دارد و یا چه هزینه ای باز پرداخت کنیم. ولی انجام یک کار خوب بسیار ساده و آسان می باشد. بنابراین از تمام کارکنان بیمارستان ها، پرستاران، بخش اورژانس و کارکنان نقل و انتقال افراد بیمار با یک کف بلند آنان را سپاس نموده سپاس از آنهایی که قفسه های فروشگاه ها را پر نموده، کسانی که در صندوق سوپر مارکت ها کار می کنند همه آنهایی پشت دکل مغازه ها در حال انجام وظیفه هستند یک لبخند برای آنان. البته با گرفتن فاصله از یکدیگر همچنان ارتباطمان را از روشهای اینترنتی، تلفنی و نامه نگاری حفظ خواهیم کرد.

خداوندا، تو را نمیتوانیم ببینیم ولی تو آنجایی، ما را همراهی میکنی و از ما نگره داری می نمایی از این بابت از صمیم قلب تو را سپاس می داریم. همه ما را حفظ کن همه آنهایی که برای ما مهم هستند در نزدیک ما یا در دور دست ها. تو به آنها نیز نزدیکی، همه آنها که بی کس هستند و همه آنانی که به دست فراموشی سپرده شده اند، بیگانگان، پناهجویان، زندانیان در بند. خدایا سپاس تو را، هر جایی که کسی یک کار خوب و نیک انجام میدهد به همین سادگی زیرا آنان می دانند که چطور به دیگران خوبی می کنند. آمین